
Zpravodaj 2020-2021 1

Zpravodaj 2020-2021



2 Zpravodaj 2020-2021



Zpravodaj 2020-2021 3

Úvodní slovo

Vážení občané,
v uplynulém období nás všechny potkaly události příjemné, ale i ty méně příjemné. 

Tou hlavní nepříjemnou událostí, která nás všechny nejvíce zasáhla, byla určitě pan-
demie covidu, která s sebou přinesla plno omezení, zákazů i strachu o zdraví našich 
nejbližších. Rušily se kulturní akce a setkání, někdo se bál i jen vyjít z domu. Nakonec 
jsme se přizpůsobili, naučili se s covidem žít a život běží dál. 

Ani život v naší obci se nezastavil, zažili jsme věci příjemné i méně příjemné, jako 
třeba přívalové deště v roce 2020, či rekonstrukci veřejného osvětlení, pokládku elek-
trických kabelů do země a obnovu chodníků v loňském roce, která pokračuje i letos. 
Velice Vám děkuji za Vaši trpělivost s nepříjemnostmi, které takto velká akce přináší, 
ale věřím, že konečný výsledek všichni docení.

Také na rok 2022 jsou naplánovány investiční akce a opravy, o nich se dočtete na 
následujících stránkách. Věřím, že příjemných věcí, akcí a setkávání nás čeká daleko 
víc.

Roman Synek

Statistické údaje k prosinci 2021

Počet obyvatel:   380     

Počet narozených dětí v roce 2020:  5,  v roce 2021:  6

Počet zemřelých v roce 2020:  4,  v roce 2021:  2 



4 Zpravodaj 2020-2021

Společenská kronika – navždy nás opustili

V roce 2020:
Pan Štěpán Kavečka v nedožitých 87 letech,
paní Zdenka Navrátilová v 85 letech,
paní Jaromíra Bábková ve věku 94 let, 
pan Milouš Vojtek v nedožitých 74 letech.

V neděli 27. září 2020 jsme 
přivítali pět nových občánků, 
dvě holčičky - Helena Pavel-
ková, Viktorie Morkus a tři 
chlapečky - Adam Zedníček, 
Jakub Dutkiewič a Jan Plhal.

V roce 2021 se narodilo 
šest dětí - Elena Šestáková, 
Eliška Brunclíková, Elena 
Konečná, Elena Tihelková, 
Jiří Kavečka a Karolína Pa-
velková. 

V roce 2021:
Pan Jan Šťastný ve věku 73 let,
paní Hana Vymazalová v 60 letech.

Vítání občánků



Zpravodaj 2020-2021 5

V říjnu 2020 se uskutečnily volby do Zastupitelstva JMK. Voleb se v naší obci 
zúčastnilo 107 voličů, tj. 39 %. Nejvíce hlasů obdržela ČSSD (23), Česká pirátská 
strana (19), ANO 2011 (16), SPD (16), Starostové (9).

Ve stejném termínu proběhly i volby do Senátu Parlamentu ČR. V prvním kole 
obdržel nejvíc hlasů Ing. Ivo Bárek z ČSSD, v druhém kole MUDr. Karel Zitterbart, 
Ph.D. ze strany Starostové a nezávislí. 

V říjnu 2021 proběhly volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, kterých se 
zúčastnilo 211 voličů, tj. 73 %. Z platných 208 hlasů strany obdržely:
ANO 2011  ................................................................................................... 51 hlasů
SPD ............................................................................................................. 40 hlasů
Spolu – ODS, KDU-ČSL, TOP 09  .............................................................. 33 hlasů
Piráti a starostové  ...................................................................................... 31 hlasů
Přísaha – občanské hnutí R. Šlachty  ........................................................ 21 hlasů
ČSSD  ......................................................................................................... 17 hlasů
KSČM  ........................................................................................................... 8 hlasů
Moravané  ..................................................................................................... 3 hlasy
Strana zelených  ............................................................................................. 1 hlas
Volný blok  ....................................................................................................... 1 hlas
Aliance národních sil  ...................................................................................... 1 hlas
Trikolora Svobodní Soukromníci  .................................................................... 1 hlas

Roman Synek – starosta
Roman Pavelka – 1. místostarosta
Jana Bednářová - místostarostka
Jiří Zedníček – předseda kontrolního výboru
Roman Klvač – předseda fi nančního výboru
Štěpán Kavečka – předseda výboru pro životní prostředí
Jaroslav Petlach – předseda výboru hasičského a havarijního

Volby 

Členové zastupitelstva v prosinci 2021



6 Zpravodaj 2020-2021

Hospodaření obce Medlovice v roce 2020 a 2021

Rozpočet obce na rok 2020 byl schválen zastupitelstvem obce na 13. zasedání 
dne 16. 12. 2019 jako schodkový a byl upravován v průběhu roku 10 rozpočtovými 
opatřeními a jednou změnou rozpisu rozpočtu. Závěrečný účet obce Medlovice za 
rok 2020 byl projednán a schválen na 25. zasedání Zastupitelstva dne 9. června 
2021 včetně projednání Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2020. 

Struktura příjmů a výdajů rozpočtu a skutečné plnění k 31. 12. 2020:
Druhové třídění Schválený rozpočet 

na rok 2020
Skutečné plnění v Kč 

k 31. 12. 2020
třída 1 – daňové příjmy   5.300.000,00    5.178.091,46 
třída 2 – nedaňové příjmy      476.200,00      470.097,72 
třída 3 – kapitálové příjmy 0,00    23.507,00
třída 4 – přijaté dotace      103.800,00 870.685,00 
Příjmy celkem   5.880.000,00    6.542.381,18 
třída 5 – běžné výdaje   5.563.000,00 5.010.058,86
třída 6 – kapitálové výdaje   2.435.000,00 1.205.701,02
Výdaje celkem   7.998.000,00  6.215.759,88 
třída 8 - fi nancování   2.118.000,00    - 326.621,30 

Rozpočet obce Medlovice na rok 2021 byl schválen na 22. zasedání Zastupitelstva 
obce Medlovice dne 16. 12. 2020 Usnesením č. 7/Z22/2020.

Struktura příjmů a výdajů rozpočtu a skutečné plnění k 31. 12. 2021:
Druhové třídění Schválený rozpočet 

na rok 2021
Skutečné plnění v Kč 

k 31. 12. 2021
třída 1 – daňové příjmy   5.120.000,00 5.766.748,77
třída 2 – nedaňové příjmy      501.700,00 474.043,83     
třída 3 – kapitálové příjmy 660.500,00 621.129,00
třída 4 – přijaté dotace      1.202.800,00 1.514.662,60
Příjmy celkem   7.485.000,00 8.376.584,20
třída 5 – běžné výdaje   5.886.500,00 4.934.717,40
třída 6 – kapitálové výdaje   4.554.500,00 4.816.541,34
Výdaje celkem   10.441.000,00 9.751.258,74
třída 8 - fi nancování   2.956.000,00 1.374.674,54



Zpravodaj 2020-2021 7

Uskutečněné a plánované investice do majetku obce

Vzhledem k protikovidovým opatřením nebyl kulturní dům využíván ke kultur-
ním i soukromým akcím tolik jako v předchozích letech. Zato ale bylo zainvesto-
váno do jeho vybavení. Byly koupeny nové stoly a židle, kuchyňská linka, gastro-
sporák. Na toto vybavení nám byla v roce 2020 od Jihomoravského kraje na akci 
„Vybavení kulturního domu v obci Medlovice“ poskytnuta dotace ve výši 180.000 
Kč z celkové částky 377.432 Kč. 

Dotaci 150.000 Kč jsme od Jihomoravského kraje dostali i v roce 2021, tento-
krát na opravu vlhkých sklepních prostor pod KD a obecním úřadem – akce „Opra-
va sklepních prostor kulturního domu a obecního úřadu – I. etapa“. Celkem bylo 
uhrazeno 319.506 Kč.

V roce 2020 byly vyměněny podlahy v obou kancelářích obecního úřadu. 
V nejbližších letech bude nutná oprava střechy budovy obecního úřadu i bytového 
domu v majetku obce, č. p. 11. Plánuje se i rekonstrukce zázemí pro zaměstnance 
obce a garáží pro komunální techniku na dvoře č. p. 11. 



8 Zpravodaj 2020-2021

K dispozici je také studie na celkovou rekonstrukci domu č. p. 13, kde je plá-
nováno využití spodních prostor domu pro hasičárnu, v patře pak budou prostory 
využity pro veřejnou knihovnu a malé komunitní centrum. V roce 2022 by měl být 
vypracován projekt na tuto rekonstrukci, další postup prací se bude odvíjet podle 
fi nančních možností obce a možného získání dotací.

V roce 2021 proběhly v obci dvě velké investiční akce. První akcí bylo pořízení 
nového bezdrátového veřejného rozhlasu, včetně digitálního povodňového plánu 
v celkové ceně 920.834 Kč. Z Ministerstva životního prostředí jsme na tuto akci 
„Lokální výstražný a varovný systém, digitální povodňový plán pro obec Medlovice“ 
obdrželi dotaci 636.605 Kč, z Jihomoravského kraje dotaci 100.000 Kč.

Druhou akcí byla rekonstrukce veřejného osvětlení (VO), což bylo nutné vzhle-
dem ke kabelizaci v obci, tj. uložení kabelů NN do země a odstranění stávajících 
betonových sloupů společností E.ON. Na nové VO jsme dostali dotaci 300.000 Kč 
z JMK a z Ministerstva průmyslu a obchodu 304 420 Kč na nová svítidla ke sní-
žení energetické náročnosti VO – akce „Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci 
Medlovice“. Celková částka na nové VO včetně dotací činila v roce 2021 (včetně 
přípravných prací) 3.197.033 Kč. V roce 2022 se ještě dosadí nové lampy ke hřbi-
tovu a dodělají se drobné úpravy.

Při ukládání kabelů byla odstraněna většina chodníků v obci, jejich rekonstruk-
ce byla zahájena v průběhu roku 2021 a bude pokračovat v roce 2022. V roce 
2021 bylo za přípravné práce a zahájení stavby zaplaceno 831.928 Kč. Na nové 
chodníky jsme v roce 2021 čerpali dotaci z JMK ve výši 300.000 Kč.

Z Jihomoravského kraje jsme tímto vyčerpali dotaci na akci „Bezpečnost v obci“ 
v celkové výši 700.000 Kč (příspěvek na rozhlas, veřejné osvětlení a chodníky).

 Vzhledem k investicím a výši příjmů obce bylo nutné zažádat o úvěr z KB ve 
výši 5,5 mil. Kč.

Uskutečněné a plánované investice do majetku obce



Zpravodaj 2020-2021 9

Další velkou investicí, která nás v blízké budoucnosti čeká, bude vybudování 
splaškové kanalizace a čistírny odpadních vod. V roce 2022 necháme zpracovat 
projektovou dokumentaci, na kterou se také pokusíme sehnat fi nance z dotací.

V plánu je také revitalizace rybníka, tj. jeho odbahnění a oprava břehů. Pokud 
vše půjde podle plánu, bude rybník vypuštěn na podzim 2022.

Poslední plánovanou akcí v roce 2022 jsou terénní úpravy na louce nad hřiš-
těm, které budou vycházet z projektu na protipovodňová opatření. Pokud by nás 
opět postihly přívalové srážky, měla by být voda tekoucí z pole kolem nově vybu-
dovaného valu nad Kocandou směrem ke hřišti zachycena do vsakovacích průlehů 
(svejlů).

Na závěr jedna zajímavost – v roce 2020 byla průjezdová silnice v obci poprvé 
ve své historii označena vodorovným značením.

Uskutečněné a plánované investice do majetku obce



10 Zpravodaj 2020-2021

Vážení občané, 
dovolte, abych navázala 

na poslední zveřejněný článek 
ve Zpravodaji Obce Medlovice 
2017-2019. V jeho závěru jsem 
vyslovila přání o provedení re-
konstrukce vnitřních prostor 
školy z důvodu nedostačující ka-
pacity a s tím související využití 
všech prostor školy. Spolu se zři-
zovatelem, Obcí Medlovice, jsme 
si stanovili termín k 1. 9. 2020. To 
se nám podařilo splnit.

Již od počátku ledna 2020 zaměstnanci začali vyklízet třídu v patře školy, která 
doposud sloužila jako skladiště. S těmito pracemi nám pomáhali jak zaměstnanci 
obce, tak i jednotliví rodiče. Vytříděné věci bylo nutné přenést na půdu, zbytek 
odvézt na sběrný dvůr. Do vyklizené třídy nastoupili řemeslníci, jejichž úkolem bylo 
vybudovat prostředí pro dětskou hernu tak, aby odpovídalo všem bezpečnostním 
a hygienickým požadavkům. To znamenalo strhnout bortící se strop a nahradit jej 
sádrokartonovými podhledy, instalovat nové rozvody elektřiny s osvětlením, přivést 
vodu s odpady do výtvarného koutku a kompletně zrenovovat parketovou podla-
hu. Po výmalbě následovala montáž stínících žaluzií a pokládka koberce na část 
podlahy. Bylo nutné třídu dovybavit zejména dětským nábytkem, neboť nová herna 
nám umožnila tolik potřebné navýšení kapacity školy. Dosáhli jsme tak na maxi-
mální počet zapsaných dětí k docházce do jednotřídní MŠ, což je 28 dětí. V uvol-
něném prostoru současné třídy vznikla ložnice, jejíž zadní část jsme po přepažení 
kovovou konstrukcí s textilním závěsem využili k uložení učebních pomůcek. Také 
zde byl po výmalbě položen nový koberec a dokoupen potřebný počet lehátek 
a ložních přikrývek.

Podobně byly upraveny i prostory, které s navýšením kapacity souvisely. Velmi 
si ceníme prostorné dětské šatny, která vznikla z původní ložnice v přízemí budovy, 
stejně jako možnosti vytvoření kanceláře pro vedoucí školní jídelny a spisovny ško-
ly. Řemeslné práce byly doprovázeny neustálým stěhováním a přesuny velkého 
množství vybavení a materiálů. S těmito pracemi nám pomáhali zejména tatínci 
dětí, za což bych jim touto cestou chtěla velmi poděkovat. Všechny práce byly 
provedeny v jarních měsících. Paradoxně nám k tomu dopomohlo uzavření školy 
z důvodu epidemiologického onemocnění COVID. Za běžného provozu školy by 
nebylo možné takto rozsáhlou rekonstrukci realizovat.

Mateřská škola v letech 2020-21



Zpravodaj 2020-2021 11

Mateřská škola v letech 2020-21

Po dobu uzavření provozu školy 
byla pro děti, navštěvující poslední 
ročník MŠ, připravena distanční vý-
uka. Probíhala jednak prostřednic-
tvím vytvořené facebookové skupiny, 
dále pak plněním úkolů v pracovních 
sešitech předškoláků a také vytvoře-
ním výukových panelů umístěných na 
oplocení před budovou školy. Zájem ze strany rodičů a dětí byl tak velký, že se 
téměř okamžitě po zveřejnění, zapojily všechny děti.

V roce 2021 byla věnována pozornost zejména obnově vybavení školní kuchy-
ně. Byl vyměněn velký kuchyňský nerezový dvojdřez a instalována nová digestoř. 
Dle potřeb dochází k obnově vybavení školy učebními pomůckami a dalším spo-
třebním materiálem.

Naší snahou do budoucna je dovybavit školní zahradu o další herní prvky. Za-
hrada nám po celý školní rok nabízí klidné a bezpečné prostředí pro trávení pobytu 
venku. Nabízí nám slunná i stinná místa, která využíváme pro různorodé činnosti. 



12 Zpravodaj 2020-2021

Život přináší mnohé nepředvídatelné situace a naší povinností je dodržovat vždy 
platné zákony, vyhlášky, nařízení a doporučení. Provoz školy se tak vždy musí při-
způsobit daným podmínkám. I přes mnohá omezení se dětem snažíme nabízet pes-
trou nabídku činností, tak jak nám to mimořádná epidemiologická opatření dovolu-
jí.  Veškeré činnosti probíhají zejména formou her, ve kterých se odrážejí poznatky 
a prožitky dětí. Ty se snažíme dále rozvíjet a obohacovat dle jejich individuálních 
potřeb. Děti mají možnost v MŠ navštěvovat zájmový kroužek hry na zobcovou fl ét-
nu, či kroužek anglického jazyka. V rámci polytechnické výchovy spolupracujeme 
s ,,Malou technickou univerzitou“, kde využíváme jejich výchovně vzdělávací progra-
my. Využíváme také nabídku pořadů pojízdného planetária, navštěvují nás divadelní 
společnosti apod.  

Předškolní vzdělávání má jednu z nejdůležitějších rolí ve vzdělávání vůbec. Dítě 
získává nejen vědomosti a dovednosti, ale také návyky. Během docházky do mateř-
ské školy se začlení do své věkové skupiny, je otevřené učení, světu a životu v něm.

Vždy nás těší návštěva dětí, které již docházku do MŠ ukončily. Rádi se s nimi 
podělíme o jejich další pokroky a úspěchy. Milé události jsem byla přítomna v prosin-
ci roku 2021 v Moravském divadle v Olomouci, kde v opeře G. Verdiho ,,Nabucco“, 
vystupoval Miroslav Fiala, někdejší žák MŠ Medlovice. Dnes je z něj 21 letý student 
6. ročníku olomoucké konzervatoře. Takové okamžiky jsou velmi dojemné. 

Mateřská škola v letech 2020-21



Zpravodaj 2020-2021 13

Všichni se snažíme o to, aby pro děti byla docházka do mateřské školy časem 
příjemným a radostným, ze kterého budou celý život těžit a vzpomínat na něj.

Hana Brázdilová, ředitelka MŠ Medlovice

Mateřská škola v letech 2020-21

Sbor dobrovolných hasičů v Medlovicích má v současné době 68 členů, z toho 
25 mladých hasičů.

V lednu 2020 proběhla výroční valná hromada SDH Medlovice, kde byl zhodno-
cen uplynulý rok a ve volbách potvrzen mandát současnému výboru na dalších 5 
let. Po 26 letech byl obnoven kroužek mladých hasičů! Také se naplánovaly úkoly 
a akce pro rok nadcházející. 

V prvé řadě příprava IV. ročníku Hasičského plesu, který se konal 25. ledna. 
Prodaných vstupenek bylo cel-
kem 133. K tanci a poslechu za-
hrála skupina Milénium. Ples se 
opět vydařil a všichni byli spoko-
jení. Poděkování patří všem, kte-
ří se podíleli na přípravě a zdár-
ném průběhu akce i těm, kteří 
přispěli cenami do tomboly.

Dne 8. února jsme uspořádali 
Masové hody. Této akce se zú-
častnilo 25 členů SDH. V 8:00 

Medlovští hasiči v roce 2020 – 2021



14 Zpravodaj 2020-2021

jsme přivezli 2 prasata. Celý den 
jsme pro naše spoluobčany připravo-
vali zabíjačkové dobroty, jako např. 
tlačenky, jitrnice, jelita, škvarky, ale 
také černou a bílou polévku a peče-
né maso, které si mohli zakoupit. Ma-
sové hody sklidily opět velký úspěch 
a tato akce se již stává tradicí. 

Každoroční sběr železného šro-
tu se konal 8. května. Celkem bylo 
sebráno 7 440 kg starého železa.

Letní noc se konala 27. června 
2020. Počasí přálo, a tak byla velice 
hojná účast – zúčastnilo se přes 200 
lidí včetně členů SDH, z toho bylo 172 
platících. K příjemné atmosféře hrála skupina Veřejná zkouška. Kromě baru plného 
pití nechyběly ani dobroty z grilu. 

Pro děti jsme v září roku 2020 uspořádali „Branný den“. Děti si vyzkoušely 
např. střelbu ze vzduchovky na terč, rozhazování a smotání hadice, stříkání na 
cíl pomocí džberovky, ale také si otestovaly znalosti ve zdravovědě a dopravní 
bezpečnosti. Pomocí mapy musely najít jednotlivá stanoviště. Hodnotili jsme ty 
nejrychlejší, při stejném čase rozhodovaly získané body. 

Medlovští hasiči v roce 2020 – 2021



Zpravodaj 2020-2021 15

V prosinci jsme pod záštitou našeho sboru vyhlásili sbírku potřeb pro pejsky 
z azylu Tail Story CZ. Novoroční dárečky pejskům v lednu převzala sympatická, 
starostlivá a skvělá majitelka azylu paní Jarmila Vojáčková (která má za svou práci 
náš neskutečný obdiv) se svými úžasnými pomocníky - hluchým Césarem, tříno-
hou fenkou Rynn, 12-ti letou seniorkou Bětuškou, čivavou Doriskou z množírny 
a benjamínkem (zachráněným čtyřměsíčním štěnětem) Bertíkem.

Moc děkujeme 
všem, kteří do sbírky 
čímkoliv přispěli, ať 
už šlo o fi nanční hoto-
vost, krmiva, pamlsky, 
hračky, vodítka, misky, 
deky, povlečení, mat-
raci, atd. Děkujeme za 
Vaši štědrost, empatii 
i za to, že Vám není 
lhostejný život čtyřno-
hých miláčků! 

Medlovští hasiči v roce 2020 – 2021



16 Zpravodaj 2020-2021

V roce 2021 opět proběhl 
sběr starého železa, 10. dub-
na se sebralo 4 830kg a 27. lis-
topadu 2 370 kg.

Den bezpečnosti v Medlo-
vicích vypukl úderem 15. hodi-
ny v sobotu 3. července 2021. 
Mohli jste zde vidět ukázky od 
JSDH Vyškov, kteří nám před-
vedli vyproštění osoby z osob-
ního automobilu a JSDH Iva-
novice na Hané zásah u hořícího osobního automobilu, tedy jeho hašení. Dále 
se nám představila i Speciální pořádková jednotka Brno - Policie ČR, která si pro 
nás připravila několik ukázek zásahu zadržení osoby. Během celého odpoledne 
byly připraveny pro děti různá stanoviště a atrakce např. zdravověda, střelba vzdu-
chovkou, stříkání na cíl pomocí džbe-
rovky a brýle simulující účinky drog 
a alkoholu, což byla zábavná atrakce 
zejména pro mládež a dospělé. Během 
celého dne se o zábavu a hudební zá-
žitek postaral DJ Viktor. Pivo a limo na 
čepu teklo proudem a také nechyběly 
pochoutky z grilu nebo kýta na rožni. 
Akce byla velice vydařená a všichni byli 
nadšeni. Zúčastnilo se přes 300 osob. 
Všem jednotkám IZS děkujeme. 

Medlovští hasiči v roce 2020 – 2021



Zpravodaj 2020-2021 17

V pátek 3. 9. 2021 jsme uspořádali Letní noc opět se skupinou Veřejná zkouš-
ka. V září už jsou noci chladné, proto se akce přesunula z původně plánovaných 
venkovních prostor do sálu kulturního domu. Bohužel ve stejném termínu proběh-
la ve Vyškově velkolepá akce s legendární skupinou Kryštof, což se nepříznivě 
projevilo na účasti na naší akci. Příjemným zpestřením pak byla vyhlášená Jack 
Daniel´s párty – akce se konala pod záštitou téhle značky alkoholu a účastníci měli 
možnost získat reklamní předměty.

Hasiči také tradičně pomáhají se stavěním vánočního stromu.

Medlovští hasiči v roce 2020 – 2021

Poplach byl v roce 2020 vyhlášen v naší obci celkem pětkrát, zejména v sou-
vislosti s přívalovými srážkami, které nás v červnu toho roku velmi potrápily. První 
vydatná bouřka přišla 14. června. Týden před tím bylo naštěstí dokončeno oddre-
nážování nového dětského hřiště za kulturním domem. Při dalších vydatných bouř-
kách už kanalizace nestíhala srážky sbírat a z pole nad hřištěm, kde byla zasetá 
a zatím jen lehce narostlá kukuřice, centrum obce zaplavila splavená ornice. Až do 
konce června se s vodou opakovaně potýkala velká část obce, od Kocandy až po 
dolní konec. Při úklidu občanům a našim hasičům pomohli i profesionální hasiči, 
k větší majetkové újmě naštěstí nedošlo.

Zpráva o činnosti jednotky SDH Medlovice za rok 2020-21



18 Zpravodaj 2020-2021



Zpravodaj 2020-2021 19



20 Zpravodaj 2020-2021

Rok 2021 byl oproti předchozímu roku klidný. Až koncem června se stala udá-
lost, na kterou jen tak nikdo nezapomene. Asi není třeba znovu popisovat následky 
řádění tornáda na Jižní Moravě. Tisíce nejen profesionálních hasičů se sjelo na 
pomoc nejvíce postiženým oblastem a mezi nimi nechyběla ani mužská část dob-
rovolných hasičů z naší obce. Ovšem i ženy hasičky nezahálely a pilně se pustily 
do pečení koláčů, rolád a různých buchet, které měly aspoň trochu zpříjemnit těž-
ké chvíle rodinám ze zasažených oblastí i pomáhajícím dobrovolníkům. Bohužel 
k dalšímu výjezdu naše jednotka nedostala povolení a tak tyto sladké dobroty pu-
tovaly do Domova pro seniory ve Vyškově – věříme, že si na nich pochutnali. 

Začátkem července jsme uspořádali v naší obci akci „Den bezpečnosti“, při 
které jsme se rozhodli vyhlásit charitativní sbírku a možnost přispět někomu ze 
zpustošené oblasti tornádem na jižní Moravě. Za příspěvky občanů v hodnotě 
8200,- upřímně děkujeme!! K této částce jsme přidali veškerý výdělek z pořáda-
né akce a sáhli i do pokladny SDH. Díky tomu se částka vyšplhala na krásných 
20 000,-. Poděkování patří také členům sboru za věcné dary a příkrmy, které bu-
dou upotřebeny při péči o děti.

Zpráva o činnosti jednotky SDH Medlovice za rok 2020-21



Zpravodaj 2020-2021 21

Dar jsme chtěli předat osobně a právě tam, kde je potřeba. Doporučení a kon-
takt jsme dostali na paní Markétu Doležalovou z Moravské Nové Vsi a její dva 
malé syny (15 měsíců a 2 měsíce). Mladší syn utrpěl během řádění tornáda 
zranění, kdy se mu do hlavičky zabodl kus skla a skončil v nemocnici. Naštěstí 
to skončilo ‚jen‘ pár stehy a po nezbytně dlouhé době byl propuštěn do domácí 
péče. Paní Markétě Doležalové a její rodině byl předán fi nanční dar a užitečné 
potřeby pro kojence dne 19. 7. 2021. Během rozhovoru nám paní Markéta uká-
zala místo, kde se dům nacházel, a kde se ukrývali v době, kdy se tahle živelná 
katastrofa přehnala. Naštěstí, jestli se to takhle vůbec dá říct, byli všichni po-
hromadě doma. Snažila se nás zasvětit do dění osudného dne. Byla to otázka 
pár minut, kdy udeřil živel pro nás známý pouze z fi lmů, jménem tornádo. V tom 
nejhorším okamžiku, kdy uvnitř lítalo vzduchem vše, včetně skla, bláta a větví, 
se jim podařilo dostatečně ukrýt. Domov, zázemí pro rodinu a 40 let vzpomínek 
a prožitků, byl najednou pryč. Z ruiny domu si odnesli pouze osobní věci, zbytek 
byl poničen. Po vyjádření statika byla nařízena demolice domu. Momentálně je 
rodina ubytovaná v propůjčeném bytě, s budováním nového domova bude muset 
začít od základů. Troufnu si říct, že dary skončily v těch správných rukou a budou 
využity tam, kde je jich právě potřeba. Je to alespoň malá náplast na starosti 
a práci, které je nyní čekají. Přejeme rodině hodně sil, hlavně zdraví a ať už je 
v životě nic podobného nepotká!

Za SDH Aneta a Jana Petlachovy

Zpráva o činnosti jednotky SDH Medlovice za rok 2020-21



22 Zpravodaj 2020-2021

Kroužek mladých hasičů má v naší obci dlouholetou tradici. Z vyprávění součas-
ných starších členů a z kronik víme toto: 

Kroužek začal pracovat roku 1988 pod vedením pana Bohuslava Klemsy, Mila-
na Morvaye, Miloše Navrátila a Petra Dřímala. Oddíl nesl název ,,Maják“ a měl 23 
členů (15 chlapců a 8 dívek). Mezi aktivity mladých požárníků patřili: sběr papíru 
a starého železa, úklid hasičské zbrojnice, úklid obce. Účastnili se lampionového 
průvodu i oslav prvního máje v Ivanovicích na Hané. Jezdili na výlety do ZOO, mu-
zeí, do přírody. 

Dne 28. 5. 1988 proběhlo v Hruškách okresní kolo hry mladých požárníků Pla-
men, což byla první soutěž, které se mladí hasiči zúčastnili a umístili se – chlapci 
na 39. místě a dívky na 28. místě. Dne 25. 6. 1988 se konala v Rousínově soutěž 
PO MP o „Putovní proudnici ZO SPO Rousínov“ na které se naši chlapci umístili na 
9. místě a dívky na 13. místě. Družstva se účastnila dalších několika soutěží, ale 
většina členů časem požární sport opustila. 

Roku 1989 měl kroužek 14 členů (pouze chlapci) a měl 2 družstva - mladší 
a starší. Kronikáři se stali Jiří Ryšavý a Michal Ryšavý. Dne 20. 5. 1989 proběhlo 
v Rousínově na zimním stadionu okresní kolo hry „Plamen“. Mezi disciplíny patřily 
- část trojboje, požární útok, džberovka a vázání uzlů. Naše družstvo se umístilo 
na 16. místě. Další soutěž se konala 7. října 1989 v Drnovicích. „Branná soutěž“ 
obsahovala tyto disciplíny: střelba ze vzduchovky, hod granátem na cíl, zdravově-
da, ručkování na laně, požární a dopravní teorie, rozeznávání hasicích přístrojů, 
rozhazování hadice na cíl, topografi e a azimut. Naši mladší požárníci se umístili na 
3. místě a starší byli sedmí. 

Roku 1990 měli Medlovští mladí požárníci 17 členů a to 15 chlapců a 2 dívky. 
Kronikáři se stali Jiří Pospíšil a Michal Pospíšil. Roku 1990 zaniká název „Požárníci“ 
a je nahrazen názvem „Sbor dobrovolných hasičů – Mladí hasiči“.

Družstva se zúčastnila dvou soutěží a obsadila v Rousínově 15. místo a v Drno-
vicích  2. a 11. místo. 

V lednu a únoru 1991 se kromě častých her v klubovně mladí hasiči věnovali na 
třech schůzkách školení a přezkoušení na získání odznaků odbornosti MP.

Dne 1. června 1991 proběhlo v Rousínově již tradičně na zimním stadioně 
okresní kolo hry „Plamen“. Starší družstvo se umístilo na 4. místě a mladší na velmi 
pěkném 2. místě. Provedli nejrychlejší džberovku a požární útok zvládli za pouhých 
28 sekund. V okresním závodě požární všestrannosti mládeže, která se konala 12. 
10. 1991 v Drnovicích obsadili hasiči v kategorii mladších 5. a 7. místo a v kategorii 
starších 9. místo. 

Roku 1992 měl kroužek pouze 11 členů. Kronikářkou byla Dana Oháňková.

Mladí hasiči



Zpravodaj 2020-2021 23

Mladí hasiči

Dne 4. července se konala soutěž v Rybníčku. První se běžela štafeta 4x60 me-
trů, poté štafeta dvojic a nakonec požární útok. Medlovští hasiči obsadili 3. místo, 
na konci prázdnin pak druhé místo. 

V roce 1994 se Mladí hasiči skládali z 12 členů. Během roku proběhli brigády, 
úklid zbrojnice, otestovali se znalosti a trénovalo se na soutěže. Vedoucím byl Jiří 
Novotný. Poslední soutěž, které se hasiči zúčastnili, bylo okresní fi nále hry „Pla-
men“ v Rousínově dne 4. června 1994. Protože čas nezastavíme a děti, které začí-
naly, odrostly, kroužek zanikl.

Ke dni 2. září 2020, po 26 letech, přichází nová generace mladých hasičů. 
Pod vedením Radka Šmída, Vojtěcha Planky a Anety Petlachové se roku 2020 

kroužek mladých hasičů obnovil a to v počtu 19 členů.
První schůzku jsme začali Pexesiádou, abychom se všichni navzájem sezná-

mili. Na dalších schůzkách jsme se naučili rozhazovat a napojovat hadice a začali 
jsme trénovat štafetu dvojic. Jelikož jsme začali v době koronavirové, museli jsme 
tréninky bohužel zrušit. Vypracovali jsme prezentace a pracovní listy, které děti vy-
plňovaly doma. 

V dalším roce se vedení kroužku ujali Radek Šmíd, David Dubský a Eva Hálová. 
Členů bylo už celkem 25. Pokračovalo se v trénování štafety a děti se zúčastnily 
nanečisto prvních závodů v Kozlanech v disciplíně štafeta požárních dvojic - vedly 
si velice dobře a moc se jim to líbilo.

Sedmnáct medlovských Mladých hasičů slíbilo na svou čest, že budou plnit a ctít 
zásady a cíle mladých hasičů. Slavnostní slib se uskutečnil dne 18. června 2021 za 
přítomnosti vedoucího oddílu Radka Šmída, zástupkyně vedoucího Anety Petlacho-
vé a starosty sboru Romana Pavelky. Této nevšední události přihlíželi také rodiče 



24 Zpravodaj 2020-2021

Mladí hasiči

dětí. Složením slibu se děti staly právoplatnými členy sboru SDH Medlovice, kdy jim 
starosta sboru předal pamětní list. V současné době je v oddílu 22 dětí od přípravky 
až po dorostence, tzn. děti a mládež od 4 do 18 let.

 Na kroužku se děti učí spoustu užitečných a praktických věcí – jak se chovat při 
požáru, živelních katastrofách, jak správně poskytnout první pomoc, také topografi i, 
uzlování, správné volání na tísňové linky a další praktické a vědomostní znalosti. 
A také si hrajeme, sportujeme, bavíme se.

 Hasičský sport není obyčejný sport, není to něco, co se naučíte za týden. A v tom 
spočívá jeho krása. Musíte si ho zamilovat, potom si už ani neuvědomíte, kolik času 
trávíte v hasičárně. Ráda bych poděkovala rodičům dětí a rodinným příslušníkům 
vedoucích za obrovskou dávku tolerance a pochopení, bez které by hasičský krou-
žek nemohl nikdy fungovat.  

 Společně s dospělými hasiči jsme jedna velká hasičská patra. Pro dospělé ha-
siče je již samozřejmostí pomoci lidem ve chvílích, kdy jim hrozí nebezpečí a jsou 
v ohrožení života. A my mladí se snažíme jejich znalosti a umění naučit, abychom 
v budoucnu mohli se ctí převzít jejich nelehký úkol.

 Aneta Petlachová

Činnost našeho MS nebyla v le-
tech 2020 a 2021 vůbec jednoduchá, 
jelikož byla, tak jako vše, ovlivněna 
pandemickou situací v naší zemi. 
I přes tato různá omezení jsme se 
snažili fungovat. 

V roce 2020 se nám podařilo na-
vrhnout myslivecký prapor, který jsme 
si následně nechali vyrobit u fi rmy 
Velebný a Fam s.r.o. z Ústí nad Orli-
cí. Prapor je nyní umístěn v kanceláři 
starosty na OÚ v Medlovicích. 

V tomto roce jsme pořádali dvoje 
rybářské závody. První závody se ko-
naly 4. července 2020 a proběhly za 
velké účasti závodníků. Ti nejlepší si 

Myslivecký spolek Medlovští myslivci



Zpravodaj 2020-2021 25

Myslivecký spolek Medlovští myslivci

odnesli hodnotné ceny. Druhé závody 22. srpna 2020 už tak hojnou účast nepři-
nesly, ale i tak si myslím, že si děti závody užily. Tímto bych chtěl poděkovat všem, 
co se na závodech podíleli, za jejich pomoc, zejména pak Obci Medlovice za po-
skytnutí hodnotných darů všem malým vítězům, Medlovským hasičům za zapůj-
čení centrály, pivních setů na sezení a stanů a v neposlední řadě pak ZOD Haná 
Švábenice za dary pro soutěžící a zapůjčení udírny.

V tomto roce to byly poslední akce, které jsme pořádali, jelikož z pandemických 
důvodů byla v říjnu zrušena hodová zábava a Hubertská mše a v prosinci i náš 
jediný hon.  

V roce 2021 byly naplánovány rybářské závody na 21. srpna, ale byly zrušeny 
z důvodu velkého úhynu ryb v rybníce. Závody byly nahrazeny Mysliveckým odpo-
lednem, které se uskutečnilo na letovisku kulturního domu. Děti soutěžily ve vědo-
mostní soutěži, kde poznávaly zvířata, ptáky, ryby, stromy, a zemědělské plodiny, 
které jsou pro náš kraj zcela běžné, a ve střelbě na terč v podobě srnce. Na prvních 
třech místech se umístili: Eliška Plotěná, Roman Smištík a Julie Judásková.

Hodová zábava se konala v pátek 1. října. Velké úsilí nás stála organizace akce 
a sehnání hodnotné tomboly v této nelehké době. O to více nás pak mrzela nízká 



26 Zpravodaj 2020-2021

účast občanů na hodech po roční odmlce. Chtěl bych touto cestou poprosit občany, 
aby zkusili tyto akce nějakým způsobem podpořit. A to nejen akce našeho MS, ale 
i akce jiných organizací, jako třeba Hasičů a Obce. Vždyť vesnice se vždy vyzna-
čovala tím, že lidé tu drželi při sobě!! Byla by škoda, aby tradice, jako jsou u nás 
zejména Hody a Ostatky, na vesnici zanikly. 

V sobotu 2. října 2021 v 17 
hodin se konala Hubertská 
mše v kostele sv. Františka 
z Assisi. Při této příležitosti byl 
vysvěcen panem farářem Ja-
roslavem Šparglem prapor MS 
za doprovodu trubačů OMS 
Přerov a zpěvaček ze Švábe-
nic. Chtěl bych všem poděko-
vat za účast a kamarádům my-
slivcům, že nás přišli podpořit. 

Nic dalšího už nás v tomto 
roce nečekalo, jelikož tak jako 
loni i letos jsme náš prosinco-
vý hon zrušili.

Tím ale naše činnost ne-
končí, stále se musíme starat 
o chod našeho mysliveckého 
spolku, což znamená plně-
ní plánu lovu spárkaté zvěře 
a hlavně pak v zimním období 
zajištění krmení a rozvozu do 
krmelců a zásypů zvěři.

Na závěr bych chtěl jmé-
nem našeho MS poděkovat 
všem spoluobčanům a kama-
rádům za projevenou podporu 
v předešlých letech a těším se 
na další podporu v letech bu-
doucích. 

Myslivosti a kultuře Zdar!!
Lukáš Kavečka

Myslivecký spolek Medlovští myslivci



Zpravodaj 2020-2021 27

Pomníky víry stavěli lidé od nepaměti. A kdybychom mohli jít proti proudu 
času, nacházeli bychom je všude tam, kde měl člověk svá sídla. Nelítostný čas 
ale proměnil většinu pomníčků v prach a nejsou již pamětníci, kteří by podali svě-
dectví o tom, kde stály, kdo je postavil a k čí chvále byly zbudovány. Ani církevní 
archiválie se v okresním a zemském archivu nezachovaly ve velkém rozsahu. 
Přesto můžeme i z toho mála podat důkazy o tom, že obyvatelé Medlovic vyzná-
vali po válce třicetileté víru katolickou a dle svého přesvědčení budovaly památky 
ke chvále Boží a v katastru obce pak vyrůstaly symboly křesťanské víry - kříže, 
Boží muka, kaple, nebo třeba jen obrázky svatých na kmenech stromů.

Zrušené sakrální památky:
Kaplička u č. p. 55 - podle našich dnešních informací to byla první větší cír-

kevní památka v obci. Stávala v zákrutě cesty u č. p. 55 v místě, kde je nyní po-
stavena regulační stanice plynu. A byla to skutečně jen malá kaplička. Podle zá-
pisu v církevní kronice byla postavena v roce 1781 až 1782 a to nákladem obce. 
Pro obyvatele obce byla jistě přínosem již z hlediska praktického, neboť dosud 
bylo nutno docházet za jakýmikoliv církevními úkony do Ivanovic nebo do Hoštic. 
Zasvěcena byla sv. Františku Serafi nskému. Kaple byla sice postavena z tvrdého 
staviva, avšak na místě příliš mokrém, takže vyžadovala ustavičné opravy. Oltář 
měla zděný, nad ním byl umístěn ale nepěkný 
obraz sv. Františka z Assisi.  Dlažba kaple byla 
cihelná, na věži zavěšen byl jeden zvon těžký 
jeden a půl vídeňského centu. Roku 1887 byla 
z milodarů zjednána socha sv. Františka a umís-
těna místo sešlého obrazu nad hlavním oltářem. 
Zároveň byl oltář nově upraven a dvěma obrazy 
ozdoben. Kaplička byla zrušena při zahájení vý-
stavby nové kaple v únoru roku 1899, její foto-
grafi e se nám nezachovala. Zvon z roku 1773, 
který sloužíval jako umíráček, se nám zachoval 
až do dnešní doby, když přežil obě světové vál-
ky, při nichž jsme vždy o dva zvony přišli. Tento 
zvon se používal zhruba do 80-tých let 20. stole-
tí. Jeho hlas byl součástí života obce. Zvonilo se 
na něj vždy, když někdo v obci zemřel a při jeho 
pohřbu. A počty zemřelých, které doprovázel na 
místo jejich posledního odpočinku, se dnes počí-

Okénko z historie obce – Sakrální památky v Medlovicích



28 Zpravodaj 2020-2021

Okénko z historie obce – Sakrální památky v Medlovicích

tají na stovky. Při pozdějších opravách hodinového stroje byla sice snaha zvoně-
ní obnovit, nicméně se tento technický problém nepodařilo vyřešit. Na zvonu jsou 
reliéfy sv. Jiří a sv. rodina a latinský nápis „In honorem St. Jesus, Maria, Joseph 
et S. Georgii 1773“. 

Kříže - v roce 1878 dal rolník František Uhlíř postavit na hřbitově hlavní kříž 
- železný kříž na kamenném podstavci. Posvěcen byl 17. října 1882. Zrušen byl 
v roce 1950, kdy jej nahradil kamenný kříž od Rudolfa Hladkého z č. p. 48. Mezi 
zapomenuté můžeme počítat i řadu dřevěných křížů, které stávaly před kapličkou 
u č. p. 55 v místě, na kterém dnes stojí socha sv. Jana Nepomuckého. Poslední 
v řadě těchto křížů spadl v roce 1913.

Boží muka jsou uvedena v seznamu sakrálních památek obce Medlovice ze 
dne 6. dubna 1840. Je to důkazem toho, že v katastru obce stávala, což bylo 
v těchto dobách naprosto běžné a obvyklé.  Bývala stavěna obyčejně za vsí na 
mezích či u polních cest. Na žádných starých mapách jsem je ale nenašel. Nevím 
tedy, kde přesně stávala, kdy a kdo je postavil a kdy a proč byla zrušena.

Další církevní symboly bylo také možno dříve vidět ve výklencích na zdech ať 
rodinných domů nebo i hospodářských budov. Toto se nám zachovalo do dnešní 
doby pouze v jediném případě a to domě č. p. 16, kde je ve výklenku na domě 
směrem do ulice soška sv. Huberta. Na starých fotografi ích můžeme podobný 
výklenek vidět na zdi dnes již zbořeného bývalého mlýna č. p. 59. Mlýn je sice již 
dávno zbořen, ale železná soška se nám naštěstí zachovala.

Současné sakrální památky v katastru obce:
Medlovice mají na svém katastru církevní památky, které se nám zachovaly 

po našich předcích. Je to především kaple, postavená v roce 1899, pak hřbitov, 
tři kamenné kříže a socha sv. Jana Nepomuckého. 

Medlovská kaple - malá svojí velikostí a významem ztrácí se mezi množ-
stvím katedrál a monumentálních chrámů našich měst. Ale o co je menší ve-
likostí, o to možná více lásky a víry bylo do ní vloženo obyvateli naší obce, 
když ji před více než 100 lety budovali. O to více přirostla k srdci těm, kdož v ní 
naslouchali slovu Božímu, prosili za odpuštění hříchů, modlili se za spásu duše 
své a přimlouvali se za své zemřelé, nemocné či prosili za ulehčení těžkého 
života. Není sice tak stará, vždyť co je to 120 let v mnoha set leté historii naší 
obce, ale i ona má dnes již svoji historii a mnohé pamatuje. Vždyť z kopečka 
naproti školy shlíží již na šestou generaci jejích obyvatel. Připomeňme si ale-
spoň něco z toho, co se o její historii zachovalo v kronikách a v archivech – to 
vše pro paměť budoucím generacím.  



Zpravodaj 2020-2021 29

Okénko z historie obce – Sakrální památky v Medlovicích

V roce 1898 byla kaplička u č. p. 55 již tak sešlá, že se ke sloužení mše sv. 
nehodila. Oprava mokrého zdiva by si vyžádala velkých nákladů. Odtud vzešla 
myšlenka, postavit kapli novou z dobrovolných milodarů. Veškeré práce včetně 
plánů a sestavení rozpočtu byla zadána ivanovickému staviteli panu Ludvíku So-
chorovi. 

Celkový rozpočet na postavení kaple činil 2 965,91 zlatých. Zednické a tesař-
ské práce – počítán je pouze potřebný materiál bez výloh za práci a postavení, 
jelikož i dělníci se uvolili po jistou dobu dělat za nižší denní mzdu.  Písek dodali 
rolníci zadarmo, pročež se nepočítal. Veškerý dovoz látek atd. obstarají rolníci 
zadarmo. Rozbourání staré kaple se též nezapočítávalo. Cena dřeva na fošny 
a trámy rozumí se v kládách v lese. Tesaři pracovali za polovinu mzdy. Pokrý-
vač Jakob Beneš pracoval zdarma. Nádeníci pracovali zdarma. Stavební místo 
naproti škole dal řídící učitel Alois Macenauer za velmi nízkou náhradu. Takže 
pro naplnění tohoto rozpočtu: Občané upsali přes 900 zlatých, nejvíce Kavečka 
Martin, výměnkář z č. 19, p. děkan Kubíček přislíbil 300 zlatých, po zemřelém 
Fr. Uhlíři poručená suma 250 zlatých, nájem z honitby 70 zlatých. Na přímluvu 
ředitele ivanovického velkostatku p. Krolopa darovala Její Císařská Výsost Paní 
Arcivévodkyně Alžběta 300 zlatých.

Poslední mše svatá byla ve staré kapličce sloužena 22. února 1899. Po ní 
vyzdvihl pan kaplan z oltáře sv. ostatky, celý oltář se uklidil a ihned se započalo 
s bouráním staré kapličky. Téhož dne se začaly kopat základy k nové kapli! V pá-
tek 24. února 1899 byl položen základní kámen. Již 17. března 1899 byli zedníci 
„po rovnost“ hotovi. V dubnu už byla hotova hrubá stavba a pořízena památná 
fotografi e. 

Po dlouhé době vyřizování v pozemkové knize byla kaple vysvěcena 19. lis-
topadu 1899. V tento den bylo velmi pěkné teplé počasí, takže přišlo mnoho lidu 
a to i z okolních vesnic. Z toho důvodu musel pan kaplan Josef Škrabal z Ivanovic 
kázat venku. Průvodem se šlo z místa staré kaple k nové i s hudbou. Do kaple 
darovali 2 velké obrazy p. Martin Kavečka, v letech 1872-1898 ¾ láník na č.p.19  
a  paní Josefa Poláchová, rozená Kadlcová, původem z  ¾ lánu č. p. 55. Ze staré 
kaple byly přeneseny do nové především: dřevěný oltář, ozdoby oltáře, socha sv. 
Františka, zvon, mešní roucha a vše ostatní z výbavy staré kapličky. V roce 1904 
byly odkoupeny z kostela v Moravských Prusích obrazy křížové cesty. V roce 
1929 byla kaple vybavena čtyřmi sochami, dodanými z kostela z Ivanovic. V dal-
ších letech pak přibyly ještě další sochy svatých z kostela ivanovického. Napří-
klad v roce 1948 byly odkoupené z Ivanovic 2 sochy a to socha Panny Marie 
a socha Božího Srdce Páně.  



30 Zpravodaj 2020-2021

Okénko z historie obce – Sakrální památky v Medlovicích



Zpravodaj 2020-2021 31

Okénko z historie obce – Sakrální památky v Medlovicích

K náboženským obřadům patří samozřejmě hudba a církevní zpěvy. Proto 
bylo do kostela pořízeno harmonium, umístěné na kůru. To bylo nahrazené při 
100 letém výročí postavení kaple nástrojem novým, opět pořízeným ze sbírky 
medlovských občanů.

Do nové kaple pořídila obec z milodarů občanů dva nové zvony, dle církev-
ních záznamů za cenu 1334 Kč. Dodala je v roce 1904 brněnská fi rma  Hiller, 
vdova a syn.  Větší zvon vážil 215 kg, menší pak 110 kg. Zvony byly přivezeny 
slavnostně dne 13. května 1904 za doprovodu družiček na voze s květinovou vý-
zdobou z ivanovického nádraží. Na větším zvonu byl obraz sv. Cyrilla a Metoděje 
s nápisem „Svatý Cyrille a Metoději, oroduj za nás“. Na menším zvonu byl obraz 
svaté Rodiny s nápisem „Ježíš, Maria, Josef!“ Na každém ze zvonů bylo ještě 
poznamenáno „zvon tento pořízen milodary občanů Medlovických  L.P.1904“. 
Slavnostní svěcení zvonů se konalo 15. května 1904. To provedl Páter David 
Kubíček, děkan, slavnostní řeč pak pronesl Páter Antonín Stokláska, katecheta. 
Mši svatou sloužil v kapli Páter Karel Dřímal z Bludova, rodák z Medlovic č. 47, 
syn Karla Dřímala a jeho manželky Marie rozené Hladké.

Radost medlovických občanů z nových zvonů ale netrvala dlouho – pouhých 
13 let. V roce 1917, jeden rok před koncem 1. světové války, byla provedena 
jejich requisice, aby roztavené posloužily k výrobě nových zbraní pro bojující Ra-
kousko-Uherskou armádu. Tomuto smutnému aktu bezmocně přihlížela většina 
občanů. Zklamání ze ztráty dvou velkých zvonů medlovské nezlomilo. Rozhodli 
se uspořádat sbírku novou a z těchto milodarů zaplatit zvony jiné.  Stalo se to 
v roce 1929, 12 let po rekvizici prvních zvonů. V květnu toho roku tak byly zakou-
peny dva nové zvony od fi rmy R. Manoušek a spol. v Brně. Menší zvon o váze 
125 kg měl nápis  „Co válka vzala, to láska dobrodinců z Medlovic věnovala“. Na 
druhé straně byl obraz svaté rodiny. Větší zvon o váze 240 kg měl nápis „Věnová-
no od dobrodinců z Medlovic  1929  -  Svatý Václave, nedej zahynouti nám i bu-
doucím“. Dále zde byly reliéfní obrazy sv. Jana Nepomuckého a sv. Václava. Ani 
tyto zvony nám však nebyly dopřány. Za německé okupace v době druhé světové 
války byly i tyto zvony zrekvírovány a to pro potřebu německé armády. Jak celá 
tato akce v obci proběhla, dnes již nikdo neví. V tuto pro celý národ těžkou dobu 
obecní kroniku nikdo nepsal, nechtěje riskovat ani život svůj, ani své rodiny. Dru-
hé zvony tedy vydržely na věži asi 10 let. Jistá naděje na jejich získání zpět se 
naskytla po skončení války, o čemž se můžeme dočíst v kronice Ivanovic: „Po 
osvobození v květnu 1945 se objevila v novinách zpráva, že v Praze „Na Mani-
nách“ jsou nějaké Němci sebrané zvony, které Pražané potopili ve Vltavě a nyní 
po válce vyzvedli. Místní autodopravce Josef Nejedlík, s farářem P. Hrazdilem 



32 Zpravodaj 2020-2021

Okénko z historie obce – Sakrální památky v Medlovicích

a Dřímalem Bohumilem z Medlovic, svým nákladním autem na dřevoplyn se vy-
pravili do Prahy a 29. června opravdu přivezli dva ivanovické zvony a to Mediána 
a Vendelína“. Zvony z Medlovic však zmizely beze stopy. 

V roce 1936 daroval na kapli Jakub Havlík věžní hodiny. Postavila je fi rma 
Alois Dvořák z Nouzky u Vyškova. Náklady činily 12 832 Kč. Tato cena je ale 
včetně nového hromosvodu a zalíčení kaple.  Hodiny bily celé hodiny na velký 
zvon a čtvrti na menší zvon.

V roce 1947-1948 byla provedena sbírka na přístavbu sakristie ke kapli. Vy-
nesla 9230,- Kč, ostatní náklady uhradil farní úřad ivanovický. Stavba byla prove-
dena v období padesátých let 20. století. Do té doby byl místo ní používán prostor 
za oltářem. Zajímavý je také zápis v obecní kronice někdy ze třicátých let, kdy 
obecní zastupitelstvo v rozpravě nevylučovalo do budoucna zřízení vlastní fary. 

Počátkem 70 let 20. stol. prošla kaple opravou, při níž byl odstraněn dřevěný 
oltář a nahrazen stolcem. Oltář byl rozebrán, odvezen a asi rok uskladněn na 
faře ve Chvalkovicích na Hané. Poté byl kolem roku 1972 odvezen někam do 
Rakouska. Kaple byla znovu omítnuta a vybudovány byly nové kamenné schody.

Hřbitov: Podle listin, které máme k dispozici z farního archivu v Ivanovicích 
a okresního archivu ve Slavkově, byl hřbitov v Medlovicích  založen v roce 1871. 
Do té doby pochovávala obec své zemřelé na hřbitově v Hošticích a dle zápisů 
v matrikách méně již v Ivanovicích. Hřbitov byl založen na severním okraji obce 
směrem k Rybníčku a Hošticím a to vedle úvozu dnes již zavezeného, kterým 
vedla polní cesta do Hoštic, taktéž dnes zrušená. Byl ohrazen dřevěným plotem, 
zapuštěným do zděných sloupů. Tvar hřbitova vycházel z tvaru pozemku, který 
obec pro založení hřbitova získala. Měl svoji márnici (umrlčí komoru) a měl také 
oddělené místo pro pohřbívání nepokřtěných dětí a místo pro samovrahy. Upro-
střed hřbitova stál kameno-železný kříž. Vchod na hřbitov je ze strany jižní. 

S postupující dobou se velikost hřbitova zvětšovala, což vyvolalo potřebu 
změny uspořádání řad hrobů. V roce 1908 schválil obecní výbor pod vedením 
starosty pana Provazníčka Fr. rozšíření hřbitova a jeho následné vysvěcení. Sou-
časně se výbor jménem obce zavázal o rozšířený hřbitov pečovat a pochovávat 
jen dle předpisů církve římsko-katolické. K zásadní změně v uspořádání hřbitova 
pak došlo v roce 1950, kdy Místní národní výbor schválil návrh nového uspořá-
dání rozložení hrobů na hřbitově, vypracovaný místním občanem Stanislavem 
Kolaříkem. V této podobě je hřbitov do dnešní doby. Nějaký nákres o původním 
rozmístění hrobů se nezachoval. V druhé polovině 20. století se rozšířilo i u nás 
na vesnici pohřbívání žehem. Vyvstala tak nutnost vybudovat v rámci hřbitova 
urnový háj. S pracemi na jeho vybudování bylo započato v době, kdy byl předse-



Zpravodaj 2020-2021 33

Okénko z historie obce – Sakrální památky v Medlovicích

dou MNV František Bujko. Do současné podoby bylo však toto dílo ukončeno až 
v letech, kdy byl starostou obce Vojtěch Procházka.

Pokud se týká doby založení hřbitova, je zde několik indicií, které ukazují na 
to, že bylo možná pohřbíváno v Medlovicích již v roce 1771 a není vyloučeno, že 
to bylo ještě dříve. Když byly v roce 1826/27 zpracovávány v Medlovicích mapy 
stabilního katastru, což byly v té době mapy mimořádné kvality, byl název lokality 
nad současným hřbitovem již tehdy uveden „ Nad hroby“. Na této mapě je v mís-
tě dnešního hřbitova zakreslen kříž. Nějaké hroby zde tedy být musely, i když to 
nemusely být hroby zemřelých medlovických občanů. Mohly to být hroby padlých 
či zemřelých vojáků, kteří procházeli krajem, nebo i hromadné hroby místních 
obyvatel při epidemiích. Při prohlížení matriky zemřelých v naší farnosti kolem 
roku 1771 ale najdeme také zápisy o místě pohřbení v Medlovicích. Poslední 
indicií je zvon v původní kapličce s datem 1773. Kaplička sama pak byla posta-
vena v  roce 1781 až 1782. Nebylo by velmi samoúčelné, postavit si kapličku 
a sloužit v ní pouze dvakrát ročně mši? Daleko pravděpodobnější se zdá, že byla 
využívána ke sloužení mší u příležitosti pohřbů, kterých bylo v té době v obci 
více než dnes, především pro větší úmrtnost dětí, kterých se v rodinách rodilo 
sice hodně, ale mnohdy jich většina zemřela ještě v dětském věku. Lze si velmi 
dobře představit, že o toto občané Medlovic usilovali a také si vše budovali na 
své náklady, aby mohli pohřbívat na svém hřbitově.  Se znalostí doložených his-
torických skutečností proto můžeme pouze konstatovat, že buď zde v roce 1771 
hřbitov byl a pohřbívalo se na něm, nebo zde byl hřbitov až v roce 1871, pak zde 
ale musí být dodnes nějaké hroby nám nyní neznámých osob. I tato druhá mož-
nost může být pravdivá, neboť v záznamech kroniky z Moravských Prus se mimo 
hřbitov pohřbívalo v době cholerové nákazy do společných hrobů. A nejinak tomu 
mohlo být i u nás v Medlovicích.  V souvislosti s touto úvahou je zajímavá i další 
skutečnost, že i na mapě prvního vojenského mapování z roku 1764-8 je v místě 
dnešního hřbitova zakreslen kříž. I to možná potvrzuje pohřbívání na tomto místě 
dříve, než v roce 1871. I v Hladkého Pamětech města Ivanovic z roku 1929 je 
v kapitole XXII o hřbitovech psáno, že: „Roku 1660 Hoštice a Medlovice měly své 
vlastní hřbitovy.“ 

Kříže a sochy, které se do dnešní doby zachovaly v katastru obce:
1. Mramorový kříž od Josefa Viktorina, v letech 1850 – 1887  ¼ láníka na 

č. p. 54, stojí na rozcestí u bývalého mlýna, tj. na křižovatce směr na Rybníček 
-  Švábenice. Postaven byl v roce 1884, několikrát byl obnovován a to v letech 
1907, 1910, 1934. Při úpravách křižovatky byl přesunut ze středu křižovatky na 
její okraj. 



34 Zpravodaj 2020-2021

2. Mramorový kříž od téhož Jo-
sefa Viktorina stojí na horizontu cesty 
k Rybníčku, dříve kolem něho vedla 
také polní cesta od hřbitova směrem 
k Hošticím. Postaven byl v roce 1885, 
po poškození velkou bouří byl opraven 
a znovu svěcen 3. 5. 1891. Obnoven 
byl později i v letech 1910 a 1934. Po-
ničen bouří byl opět v srpnu 2017. Jeho 
obnova se plánuje, musí se ale nejprve 
dořešit majetkové záležitosti.  

3.  Kříž od Jakuba Havlíka,  v letech  
1893 – 1930  ¾ láníka na č.p. 11 stojí 
před kaplí. Postaven byl v roce 1907. 

4.  Mramorový kříž od Rudolfa 
a Marie Hladkých, v letech 1935 – 1950  
¾ láníci na č. p. 48, stojí jako hlavní kříž 
na hřbitově. Postaven byl v roce 1950, 
když nahradil kamenno-železný kříž Fr. 
Uhlíře.

5.  Socha sv. Jana Nepomuckého 
od Cyrilla Viktorina, v letech 1874 – 1905 ¼ láník na č. 54 stojí v zatáčce u č. 
p. 55 na místě, kde stávaly dříve dřevěné kříže před starou kapličkou. Pochází 
z roku 1913.

Pečeť obce: Pečeť obce Medlovice se zachovala do dnešní doby a je ulo-
žená v Moravském zemském archivu v Brně. K dispozici badatelům je otisk této 
pečetě. To, že obec má tuto pečeť upadlo již v zapomnění, když se mi ji podařilo 
v archivu v únoru 2007 objevit a znovu občanům Medlovic připomenout. Otisk 
pečetě je široký cca 6 cm. Na pečeti je znázorněn František z Assisi klečící před 
křížem. Pod křížem je lebka a kolem tohoto výjevu je napsáno: PECZEŤ . OBCZE 
. MEDLOWITCZ . 1702.

Opravy a údržba památek se vždy prováděly na náklady těch, kteří je necha-
li postavit. Byly však zakládány také nadace těchto křížů, kam mohli přispívat 
všichni občané, kteří měli zájem na jejich dobrém stavu. Nadace měly svůj účet 
u spořitelny. Po roce 1950 jsou náklady na opravu a údržbu těchto památek hra-
zeny z rozpočtu obce. 

Zpracoval Ing. František Bednář, 2019

Okénko z historie obce – Sakrální památky v Medlovicích



Zpravodaj 2020-2021 35

Oprava lustrů v kapli

V roce 2020 byly zrestaurovány oba křišťálové lustry v kapli, které byly v ha-
varijním stavu. Oprava byla fi nancována z peněz vybraných při obřadech v kapli 
a částečně z příspěvku z rozpočtu obce.



36 Zpravodaj 2020-2021

Rozvoj obce

V roce 2021 byla zahájena třetí etapa výstavby na Kocandě, nad zahradami 
směrem k hřišti, do konce roku byla vybudována nová příjezdová komunikace. 
V roce 2022 plánuje investor D. G. Moravia vybudovat poslední čtvrtou etapu vý-
stavby této nové zóny. 

Na protější straně obce na Vilkách vyrostlo pod taktovkou investora FND stavby 
7 nových domů, další čtyři domy přibývají na kopci nad Vilkami.



Zpravodaj 2020-2021 37

Rozvoj obce



38 Zpravodaj 2020-2021

Rozvoj obce



Zpravodaj 2020-2021 39

Coop Box

Vzhledem k uzavření prodejny potravin a smíšeného zboží v září 2019 hledalo 
zastupitelstvo obce způsob, jak umožnit občanům nákup potravin přímo v naší obci. 
Uvítali jsme proto, když se nám naskytla možnost spolupráce se společností COOP.

Dne 2. července 2021 byl ofi ciálně zahájen provoz výdejního boxu na potraviny. 
Princip nákupu prostřednictvím výdejních boxů je jednoduchý – zákazník si objedná 
požadované zboží na e-shopu COOP (https://sdostroh.e-coop.cz/jednota_nemci-
ce_nad_hanou/), kde také zboží zaplatí a následně mu přijde e-mailem a sms-kou 
kód umožňující výběr zboží z příslušného boxu. Boxy jsou chlazené, v zimě tem-
perované tak, aby v nich objednané zboží vydrželo. Zboží je zákazníkům v boxech 
k dispozici k vyzvednutí po dobu 24 hodin. Box v Medlovicích je zavážen z prodejny 
Němčice nad Hanou, je dle zájmu občanů zavážen dvakrát denně a zboží si stačí 
objednat jen tři hodiny před závozem. 

Starším občanům nebo těm, kteří neovládají nákupy na internetu, mohou objed-
návat nákupy jejich blízcí, případně si mohou nákup objednat po telefonu nebo na 
obecním úřadě. Obecní úřad Medlovice vyhradil čas pro objednání nákupu v pondělí 
a ve čtvrtek vždy v 8:00 hodin. Objednané zboží lze zaplatit také hotově přímo paní 
prodavačce při osobním převzetí zboží u boxu při závozu v 8:00 nebo ve 14:00 ho-
din. Zákazníci musí být dochvilní. 

Boxy jsou majetkem společnosti COOP a byly obci poskytnuty bezplatně. Doba 
umístění boxů v naší obci závisí na zájmu občanů o jejich využití. Obec se podílí 
platbou nákladů na elektrickou energii a internetové připojení. 

Medlovice jsou první obcí v ČR, kde byly tyto potravinové boxy umístěny, i když 
zde přímo není prodejna COOP. Tento pilotní projekt vzbudil zájem novinářů, články 
o něm vyšly v různých denících a krátký spot natočila i Česká televize.

Roman Pavelka



40 Zpravodaj 2020-2021

Životní prostředí v obci

 O životní prostředí v obci se na veřejných prostranstvích starají obecní pracov-
níci. Během obou zim provedli ořez dřevin v obecním sadu, kolem potoka, u ryb-
níka i kolem horní cesty na Málkovice. Na zpracování velkého množství klestí byl 
zapůjčen výkonný štěpkovač, štěpka se využila na zamulčování dřevin a na zasy-
pání dopadové plochy pod lanovkou na dětském hřišti. Průběžně se dle potřeby 
vysazují okrasné i ovocné dřeviny, větší výsadby nás čekají v roce 2022 po vybu-
dování nových chodníků. 

V roce 2021 v naší obci zahnízdili za č. p. 48 čápi a poprvé i odchovali mladé.
V pátek 22. října 2021 proběhla exkurze „S Živou krajinou“ pro zastupitele obcí 

Vyškovska, pořádaná spolkem Živá voda. Účastníci navštívili sedm míst ve vyš-
kovském okrese, kde byly prezentovány příklady dobré praxe pro lepší zadržení 
vody v krajině a předcházení nepříznivým dopadům změny klimatu. Prvním za-
stavením byla naše obec, konkrétně revitalizovaná část potoka od „Sušky“ po D1 
u Ivanovic. Při tomto projektu, realizovaném v roce 2015, bylo původně napřímené 
koryto potoka opět zmeandrováno, kolem vytvořeny tůně, přerostlý porost byl zre-
dukován a na okolních plochách byly založeny louky. Místo je tak ponecháno pře-
vážně „divoké“ přírodě, které je v naší zemědělsky maximálně využívané krajině 
nedostatek. Zvýšila se biodiverzita a množství hmyzu, ptactva, zejména vodního, 
jsou zde zajíci, bažanti, koroptve, srnčí zvěř, usadil se zde i bobr, který svými hrá-
zemi přispívá rovněž k zadržování vody. 

Jana Bednářová



Zpravodaj 2020-2021 41

Životní prostředí v obci



42 Zpravodaj 2020-2021

Životní prostředí v obci



Zpravodaj 2020-2021 43

Exkurze „S Živou krajinou“

Odvoz komunálního odpadu i ostatního 
vytříděného odpadu, kromě jedlých tuků, pro 
naši obec zajišťuje společnost Respono. Od 
roku 2020 probíhá i sběr jedlých tuků a olejů, 
které odváží společnost EKO PF.  

Pro občany obce jsou k dispozici tato 
sběrná místa pro tříděný odpad:

Stanoviště U Parku – plast společně 
s kovy, papír, sklo, biologický odpad.

Stanoviště U Cvičáku - plast společně 
s kovy, papír, sklo, biologický odpad, jedlé 
oleje a tuky.

Stanoviště Na Vilkách – plast společ-
ně s kovy, papír, biologický odpad.

Stanoviště Pod Kocandou - plast spo-
lečně s kovy, papír, biologický odpad.

Sběr a třídění odpadu



44 Zpravodaj 2020-2021

Za č. p. 55 je trvale umístěn velkoobjemový kontejner na biologický odpad, 
který se průběžně vyváží dle potřeby.

Pro elektroodpad a nebezpečný odpad bývají dva-
krát ročně přistavovány kontejnery, velkoobjemový 
odpad je možno zavézt do sběrného dvora v Ivano-
vicích na Hané.

Milí občané, děkujeme Vám, že pečlivě třídíte od-
pad. Také Vás žádáme, abyste dávali do kontejnerů 
jen to, co tam patří. Zejména do bioodpadu, který se 
odváží do kompostárny, patří pouze rostlinný odpad, 
např.: zbytky jídel rostlinného původu, zbytky ovoce 
a zeleniny, staré pečivo, slupky a zbytky rostlin, ča-
jové sáčky, kávová sedlina, piliny, odpad ze zahrad, 
jako posekaná tráva, nadrcené větve, spadané ovo-
ce, listí. Nepatří sem plastové pytle, silné větve, mrtvá 
zvířata ani vlhčené ubrousky! Pokud by se v biood-
padu objevily kameny, cihly, beton…, jak se v minu-
losti občas stalo, kompostárna přestane od obce bioodpad odebírat, případně obci 
udělí pokutu za zničení zařízení kompostárny.

Bioodpad ovšem můžete odkládat i doma do kompostéru – na ten stačí čtyři 
dřevěné palety svázané drátem tak, aby se po naplnění a uzrání kompostu daly 
pohodlně rozdělat. Takovýto kompostér, umístěný někde v rohu zahrady, působí pře-
kvapivě esteticky, navíc je ekologický a praktický. Zralým kompostem pak můžete 
vylepšovat půdu na svojí zahradě a přihnojovat všechny rostliny včetně trávníku. 
Zapravováním kompostu do půdy ovlivníte pozitivně její funkce, zvýšíte například její 
schopnost absorbce a retence. Půda, ve které je dostatek organické hmoty, dokáže 
vodu déle zadržet i v suchém období, takže nebudete muset tolik zalévat. Živiny, 
které rostlinám dodáte v podobě kompostu, fungují lépe než umělá hnojiva. Jsou pro 
rostliny lépe využitelné a zároveň obohacují i půdu. Navracením organické hmoty do 
půdy podporujete rozvoj půdní mi-
krofl óry a dalších drobných živoči-
chů, zabraňujete erozi a utužení. 
Uhlík, který by se jinak uvolňoval 
do atmosféry, ukládáte do země. 
Uvidíte, že se Vám zahrada za 
Vaši péči odvděčí!

Jana Bednářová

Sběr a třídění odpadu



Zpravodaj 2020-2021 45

Vzhledem k nepříznivé „kovidové“ 
situaci se žádné další hromadné kul-
turní akce nekonaly.

V roce 2020 obešli obec koledníci 
při Tříkrálové sbírce, vybralo se cel-
kem 11.541 Kč. V roce 2021 byla ka-
sička k dispozici na Obecním úřadě, 
vybralo se 1.612 Kč. 

Zatím každý rok přišel za dětmi 
Mikuláš s čerty a anděly.

Akce v obci



46 Zpravodaj 2020-2021

Sportovní aktivity

Sportovním aktivitám se věnují vel-
cí i malí. Hojně využívané je dětské hři-
ště za kulturním domem. Zde přibylo 
zastřešené dřevěné posezení, na kte-
ré obec dostala příspěvek ze sdruže-
ní Ivanovická brána, jehož je členem. 
Druhé takové posezení je u rybníku. 
Na Cvičáku byla v roce 2020 usazena 
nová nerezová houpačka. 



Zpravodaj 2020-2021 47

V únoru 2021 počasí přálo bruslení, hasiči napustili Cvičák a zamrzl i rybník. 
Kdo mohl, vyřádil se, dokud to šlo, než led zase roztál. 

Sportovní aktivity



48 Zpravodaj 2020-2021

Sportovní aktivity

Každý se věnuje cvičení podle svých sil a možností. Pro „turisty“ byly na cestě 
kolem rybníka přidány lavičky, zejména pro pejskaře pak odpadkové koše se 
sáčky – děkujeme majitelům psů, že uklízejí po svých mazlíčcích. 



Zpravodaj 2020-2021 49

V roce 2021 vyšla kniha Petry Burianové Jihomoravský krajáč, kde se prezentuje 
i naše obec a to díky receptu na zákusky z listového těsta od naší skvělé cukrářky 
paní Šťastné. Gratulujeme a děkujeme!

Recept paní Šťastné



50 Zpravodaj 2020-2021

Vyškovský portál se 
stal za 8 let svého fungo-
vání největším informač-
ním zdrojem v regionu. 
Dnes tak na jeho stránkách 
kromě regionálních zpráv 
a přehledu kulturních akcí 
najdete také denně aktuali-
zované nabídky zaměstnání a bydlení. 

Chcete si prohlédnout fotky ze znovuotevření kulturního domu v Drnovi-
cích nebo si přečíst o právě probíhajících rekonstrukcích, ale rádi byste se 
přitom vyhnuli pročítání černé kroniky? Všechny regionální zprávy jsou řa-
zeny do rubrik, takže si lehce zvolíte, co vás zajímá, ať už je to aktuální 
dění, policejní hlášení nebo kulturní a sportovní události. Pokud vám ale jen 
povědomí o okolním dění nestačí, toužíte vyrazit ven a hledáte událost, které 
byste se mohli zúčastnit, sledujte kalendář regionálních akcí. Najdete v něm 
festivaly, výstavy, promítání, besedy a další možná vyžití pro rodiny, skupiny 
i jednotlivce. Vyhledávat je můžete jak v celém regionu, tak v konkrétních 
obcích. V případě, že akci sami pořádáte a chcete, aby se o ní dozvědělo 
i široké okolí, máte možnost na ni právě zde upozornit zveřejněním pozvánky 
v přehledném seznamu událostí. Nejzajímavější a nejčtenější z nich se ob-
jeví také na facebookové stránce Region Vyškovsko, kterou v současnosti 
sleduje skoro 2 tisíce uživatelů. Pokud chcete být o dění v regionu průběžně 
informováni, stačí se připojit.

Možná vás ale v tuto chvíli víc zajímá, jak sehnat práci poblíž svého bydliště. 
I s tím si portál poradí. Poptávku místních fi rem najdete v sekci s nabídkami 
práce. Ve vyhledávání nastavte, o jaký obor máte zájem a do jaké vzdálenosti 
jste za zaměstnáním ochotni dojíždět, a můžete začít vybírat. Firmy, kterým 
momentálně schází pracovní síla, tady mají možnost oslovit potenciální za-
městnance prostřednictvím bezplatného inzerátu a zároveň využít vysokou ná-
vštěvnost portálu pro vlastní propagaci – díky bezplatné inzerci mohou rozšířit 
povědomí o nabízených službách přímo v místě svého působení. Získat nové 
zákazníky a připomenout se těm stávajícím navíc můžete i zařazením své spo-
lečnosti do katalogu fi rem a služeb. 

Navštivte portál www.vyskovsko.info a zjistěte, jaké možnosti nabízí právě 
vám.

RegionyBrněnska.cz



Zpravodaj 2020-2021 51



52 Zpravodaj 2020-2021

Zpravodaj obce Medlovice. Vydal OÚ Medlovice v nákladu XXX ks
Příspěvky: F. Bednář, J. Bednářová, H. Brázdilová, L. Kavečka, 
R. Pavelka , J. Petlach, A. Petlachová, J. Petlachová, R. Synek.
Ekonomika a statistika: H. Kavečková. Zpracovala: J. Bednářová

Sazba a tisk: Tiskárna Brázda - www.tiskarnabrazda.cz. Zpravodaj je neprodejný


